
P6_TA(2009)0294 

Biudžeto įvykdymo patvirtinimas. Europos tinklų ir informacijos apsaugos 

agentūra 

1. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos tinklų ir 

informacijos apsaugos agentūros 2007 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo 

(C6-0442/2008 – 2008/2269(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros 2007 finansinių metų 

galutines metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos tinklų ir informacijos apsaugos 

agentūros 2007 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros 

atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2004 m. kovo 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 460/2004 dėl Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros įsteigimo4, ypač į jo 

17 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/20025 185 straipsnyje, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0158/2009), 

1. suteikia patvirtinimą Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros direktoriui, kad 

Agentūros 2007 finansinių metų biudžetas įvykdytas; 

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje; 

                                                 
1   OL C 278, 2008 10 31, p. 23. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 13. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 77, 2004 3 13, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 

Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros direktoriui, Tarybai, Komisijai ir 

Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame 

leidinyje (L serijoje). 



 

2. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos tinklų ir 

informacijos apsaugos agentūros 2007 finansinių metų sąskaitų uždarymo (C6-0442/2008 

– 2008/2269(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros 2007 finansinių metų 

galutines metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos tinklų ir informacijos apsaugos 

agentūros 2007 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros 

atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2004 m. kovo 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 460/2004 dėl Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros įsteigimo4, ypač į jo 

17 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/20025 185 straipsnyje, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0158/2009), 

1. pažymi, kad Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros galutinės metinės 

ataskaitos yra tokios, kaip pridėtos prie Audito Rūmų ataskaitos; 

2. pritaria Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros 2007 finansinių metų sąskaitų 

uždarymui; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos tinklų ir informacijos apsaugos 

agentūros direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis būtų 

paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje). 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 23. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 13. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 77, 2004 3 13, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



 

3. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis 

neatskiriamą sprendimo dėl Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros 2007 

finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį (C6-0442/2008 – 2008/2269(DEC)) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros 2007 finansinių metų 

galutines metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos tinklų ir informacijos apsaugos 

agentūros 2007 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros 

atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2004 m. kovo 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 460/2004 dėl Europos tinklų ir informacijos apsaugos agentūros įsteigimo4, ypač į jo 

17 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/20025 185 straipsnyje, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0158/2009), 

A. kadangi Europos Audito Rūmai (EAR) pranešė, kad jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, 

jog 2007 finansinių metų metinės ataskaitos yra patikimos ir vykdytos finansinės 

operacijos yra teisėtos ir tvarkingos, 

B. kadangi 2008 m. balandžio 22 d. Parlamentas suteikė patvirtinimą Europos tinklų ir 

informacijos apsaugos agentūros vykdomajam direktoriui, kad Agentūros 2006 finansinių 

metų biudžetas įvykdytas6, 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 23. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 13. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 77, 2004 3 13, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 
6  OL L 88, 2009 3 31, p. 217. 



1. pažymi, kad pagal Reglamentą (EB) Nr. 1007/20081 trejiems metams iki 2012 m. 

kovo 13 d. buvo pratęsti Agentūros įgaliojimai, kurių trukmė iš pradžių buvo penkeri 

metai ir kurie turėjo baigtis 2009 m. kovo 13 dieną; 

2. atkreipia dėmesį į EAR išsakytą kritiką, kad pagrindinė veikla daugiausia buvo vykdoma 

per paskutinį 2007 m. ketvirtį ir apie 40 įsipareigojimų ir daugiau kaip 50 % mokėjimų, 

susijusių su pagrindine veikla, buvo atlikta 2007 m. lapkričio ir gruodžio mėnesiais; 

3. pažymi, kad, EAR nuomone, tai susiję su vėlyvu leidimu naudoti lėšas; atkreipia dėmesį į 

bendrą EAR pastabą, kad mažoms agentūroms, kurių ištekliai riboti, sudėtinga vykdyti 

pagrindinę veiklą, jei leidimas naudoti lėšas joms suteikiamas metų pabaigoje; 

4. pažymi, kad keturis kartus perkelti asignavimai, iš viso 121 500 eurų, neatitiko teisinių 

įsipareigojimų; 

5. nepatenkintas Agentūros atsakymu, kad kai kuriais atvejais perkelti asignavimai buvo 

apskaičiuojami apytiksliai; ragina Agentūrą perkeliant asignavimus laikytis Finansinio 

reglamento; 

6. atkreipia dėmesį į EAR pastabas dėl inventoriaus, t. y., kad ilgalaikis turtas buvo 

tvarkomas naudojantis tokia lenteline skaičiuokle, kuri nepadėjo užtikrinti duomenų 

vientisumo, ir kad nebuvo atlikta išsami fizinė inventorizacija; 

7. atkreipia dėmesį į Agentūros paaiškinimą, kad dėl riboto įrašų kiekio administracinis 

inventorius tvarkomas pasitelkiant skaičiuokles, o ilgalaikis turtas tvarkomas naudojantis 

apskaitos programine įranga; pažymi, kad Agentūra 2009 m. ketina taikyti kaupimo 

principu pagrįstos turto apskaitos sistemą (angl. ABAC); 

8. nerimauja dėl to, kad EAR nurodė, kad buvo viešųjų pirkimų procedūrų pažeidimų, t. y.: 

- išankstinė pasiūlymų atranka buvo nepagrįsta, 

- vertinimo komitetas nepasirašė vertinimo dokumentų, 

- bylos nebuvo susistemintos ir užbaigtos; 

9. pažymi, kad Agentūra pripažįsta pažeidimus ir įsipareigojo imtis priemonių jiems 

ištaisyti, t. y. ypač įdarbinti patirtį viešųjų pirkimų srityje turintį pareigūną; 

10. prašo, kad Agentūra savo 2008 m. metinėje veiklos ataskaitoje nurodytų priemones, kurių 

ėmėsi siekdama ištaisyti viešųjų pirkimų srities pažeidimus; 

11. atkreipia dėmesį į tai, kad Agentūros metinėje veiklos ataskaitoje ir biudžeto ir finansų 

valdymo ataskaitoje įrašyta, kad ji buvo viena iš pirmųjų agentūrų, paprašiusių Komisijos 

paramos perkeliant savo finansines IT sistemas į ABAC sistemą; apgailestauja, kad 

Komisija dėl sudėtingo proceso ir dėl kitų agentūrų tuo pačiu metu pateiktų prašymų 

negalėjo laiku patenkinti Agentūros prašymo; 

12. palankiai vertina tai, kad jau prasidėjo pasirengimas perkelti į ABAC sistemą ir kad 

Agentūra planuoja savo 2009 m. finansinę atskaitomybę rengti naudodamasi ABAC 

                                                 
1  OL L 293, 2008 10 31, p. 1. 



sistema; 

13. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 

kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos savo 2009 m. balandžio 23 d. 

rezoliucijoje dėl ES agentūrų finansų valdymo ir kontrolės1. 

 

                                                 
1   Priimti tekstai, P6_TA(2009)0274. 


